令和２年５月２２日

保護者の皆様

明石市立鳥羽小学校

                               校長  田中 秀夫

学校再開に向けた登校可能日について

平素は、本校教育推進にご理解とご支援、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございま

す。保護者の皆様には、臨時休校中、お子様の健康状態や家庭生活等にご配慮いただき、あ

りがとうございます。

さて、明石市教育委員会では、児童の学習状況や心身の健康観察、児童からの相談等に

対応するため下記のとおり登校可能日等を設定することとしました。

登校可能日における登下校・学校での過ごし方については、通常と異なる部分がありま

すが、ご理解とご協力をお願いします。

なお、本日お伝えさせていただいた内容については、今後の感染状況に伴い急遽変更す

る場合がありえます。その場合には、改めて連絡させていただきます。

記

１ 登校可能日について

（１）５月２６日（火）・２８日（木） ８：２０～１０：２０

明南町・西明石北町に住んでいる児童

（２）５月２７日（水）・２９日（金） ８：２０～１０：２０

松の内・野々上・旭が丘・小久保に住んでいる児童

① 登校前に家庭で検温を行っていただき、発熱や風邪などの症状がみられる場合は、登校

を見合わせてください。

② マスクの着用をお願いします。

③ 登校班での登校となりますが、登校しない児童もあることが予想されます。お子様に

は、時間になりましたら、班員が揃っていなくても、出発するようにお伝えください。

・保護者の皆様でお子様に同伴、見守りに協力していただける方がありましたら、

協力をお願いします。

④ 持ち物は、上履き、水筒、２回目の返送封筒で郵送予定だったもの

⑤ 授業は行いません。課題の点検、健康観察、授業再開のための準備を行います。

⑥ １０時２０分から下校します。なお、１年生の下校は、地区別に教職員が近くまで引率

します。なお、学童クラブ利用の場合には、連絡帳でお知らせください。

⑦ 登校ができない場合は、学校に連絡帳で連絡をお願いします。

（登校可能日に登校しなくても欠席扱いにはなりません。欠席者には担任より、健康状態

や課題の進み具合等の確認の連絡をさせていただきます。）

⑧ 感染防止には十分注意をしますが、お子様にも手洗い、うがい、マスク着用について

ご指導ください。